12 (doze) meses, conforme justifica oficio em anexo, visando à manutenção 
dos serviços contratados para fornecimento de internet a Prefeitura 
Municipal de Conde/PB. 
Vigência: 17 de maio de 2018 até 17 de maio de 2021 (36 meses desde 
a contratação originária. 
Valor do contrato: R$ 216.200,00 (duzentos e dezesseis mil e duzentos 
reais); 
Valor para o aditivo: R$ 99.600,00 (noventa e nove mil e seiscentos reais); 
Valor Total do contrato: R$ 315.800,00 (trezentos e quinze mil e 
oitocentos reais). 
Data da Assinatura do Aditivo: 14/05/2020. 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

Nº do Contrato: 00173/219 
Nº do Aditivo: 01; 
Contratante: Secretaria de Ação Social – SEAST, Prefeitura Municipal

[...]

dos serviços contratados para fornecimento de serviços funerários do 
contrato de responsabilidade da Secretaria de Ação Social, destinado a 
atender a demanda da Prefeitura Municipal de Conde/PB. 
Vigência: 18 de maio de 2020 até 17 de maio de 2021 (24 meses desde 
a contratação originária). 
Valor do contrato: R$ 49.010,00 (quarenta e nove mil e dez reais); 

Valor para o aditivo: R$ 49.010,00 (quarenta e nove mil e dez reais); 

Valor Total do contrato: R$ 98.020,00 (noventa e oito mil, e vinte reais). 

Data da Assinatura do Aditivo: segunda-feira, dia 18 de maio de 2020. 

ANA CÂNDIDA AIRES RIBEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social e Trabalho 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

Nº do Contrato: 00172/2019; 
Nº do Aditivo: 01;

[...]

Aditivo de prazo em 12 (doze) meses, locação do imóvel destinado a 

atender as necessidades do Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos – SCFV Conde/PB, de responsabilidade da Secretaria de Ação 
Social. 
Valor original do Contrato: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos 
reais) representados por 12x de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais); 
Valor para o aditivo: INALTERADO, PERMANECENDO R$ 14.400,00 
(quatorze mil e quatrocentos reais) representados por 12x de R$ 1.200,00 
(hum mil e duzentos reais); 
Valor global do contrato: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), 
pagamento total efetuado ao longo do contrato. 
Prazo de vigência: a contar do dia 15 de maio de 2020 com data finda em 
14 de maio de 2021, totalizando 24 (vinte e quatro) meses desde a 
contração originária. 
Data da Assinatura do Aditivo: